elegerunt tamen a diuinis cessare potius et tacere, quam beneficiorum suorum periculum sustinere, timentes et asserentes, quod a vobis de facto saltem, si non de iure, suis beneficiis spoliarentur, si se contra executores vestros, quantumcumque et iustissimis rationibus et defensionibus, tuerentur. Cum tamen e contrario a magnis et litteratis et religiosis viris hoc eis esset de sanctitatis vestre iusticia pulchre persuasum, quod, licet pro domini nostri Regis voluntate optinenda nos velletis per executores vestros artari vel artare, non tamen fuit hec vestra intencio, ut id fieret iuris ordine non seruato, nec ipsi canonici per vos beneficiorum suorum periculum incurrissent, si per iuris beneficium, per defensionis copiam vestris executoribus restitissent. Nos autem, considerantes, quod per canonicorum pusillanimitatem et taciturnitatem nobis grauamen ingereretur non modicum, si per executores vere suspectos, et qui mandati vestri fines excefferant, diuinum auferretur officium, super tali ciuitatis nostre grauamine coram domino Lubicensi episcopo et canonicis, fratribus predicatoribus et minoribus et coram nostris Consulibus ad vestram presentiam duximus appellandum. Instructi enim fuimus, quod, licet generaliter verum sit, quod ab executoribus non appellatur, in duobus tamen casibus id aliter obseruatur, quando videlicet mandati fines excedunt, et quando merito sunt suspecti: quorum casuum uterque in sepedictis executoribus inuenitur. Dominus enim Hauerbergensis episcopus tanta familiaritatis gratia Marchionibus est coniunctus, ut nullus dubitet vel ignoret, quod nobis merito sit suspectus; ipse enim non solum sub dominio Marchionum natus et educatus est, sicut et sui progenitores, sed etiam de manibus ipsorum ante episcopatum plura beneficia est adeptus, et tandem ad eorum voluntatem in episcopum est electus. Preterea tam ipse episcopus, quam pater suus et fratres sui in consilio Marchionum maiores et familiariores consueuerunt omnibus aliis inueniri. Ex istis et aliis pluribus familiaritatibus adeo nota est contra ipsum suspitio in casu proposito, ut probari non indigeat, sed videri. Item dominus episcopus Zverinensis, ex confessione propria, coram domino Bremenensi Archiepiscopo et coram episcopo Lvbicensi et aliis multis facta, se satis docuit esse suspectum: interrogatus enim ab episcopo et ab aliis, quare contra Ciuitatem Lvbicensem perperam processisset, respondit, quod inuitus hoc fecisset, adiciens, quod siue iuste siue iniuste processisset, propter Marchiones aliud facere non poterat, nec audebat. Preterea, si dominus Zverinensis suspectus non esset, tamen solus in causa procedere non potuisset, quia, quod duobus committitur, vnus non exequitur, precipue, cum in autentico vestro hec clausula non sit adiecta: si ambo non potestis, alter nichilominus exequatur. Preterea satis est suspitione dignum, quod ambo executores canonicis Lvbicensibus, quibus mandatum executionis imponebant, nec vestrum autentikum eis vnquam ostendebant, nec etiam rescriptum ipsius autentici litteris, quas canonicis dirigebant, aliquatenus inferebant. In secundo casu, quod videlicet fines mandati excefferunt, satis erit manifestum et planum, si vestrum autentikum cum ipsorum executorum littera fuerit comparatum. In vestro enim autentico de vniuersitate excommunicanda nichil dicitur, et in eorum littera vniuersitas excommunicari iubetur: quod etiam hodie iuri contrarium inuenitur. Preterea in autentico vestro sub disiunctione mandatur, ut debeamus vel domino Regi, vel Marchionibus obedire; sed in executorum littera altera pars disiuncte, non facta domini Regis mentione, precise no-